PAGE
2

    РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 05.10.2016

                                                                                          № 96
станица Нижнебаканская
О рассмотрении вопроса о признании договора аренды движимого имущества № 001/16 от 16 мая 2016 года недействительной сделкой в силу её ничтожности
В целях устранения нарушений порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 18.03.2009 года № 239 «Об утверждении «Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
1. Поручить администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района инициировать соответствующие мероприятия по расторжению договора аренды движимого имущества № 001/16 от 16 мая 2016 года недействительной сделкой в виду его недействительности.
2. В случае невозможности рассмотрения договора аренды движимого имущества № 001/16 от 16 мая 2016 года  поручить председателю Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района М.В.Тоникову подать исковое заявление в Арбитражный суд Краснодарского края от имени Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района о признании договора аренды движимого имущества движимого имущества № 001/16 от 16 мая 2016 года недействительной сделкой в силу её ничтожности.
3.Поручить администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района провести служебную проверку по факту заключения договора аренды движимого имущества № 001/16 от 16 мая 2016 года в нарушение «Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», утверждённого решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 18.03.2009 года № 239.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнебаканского сельского поселения Крымского района И.И.Гернеший и председателя Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района М.В.Тоникова.
Председатель Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

М.В.Тоников
Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

И.И.Гернеший